www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: anexogabinete@mesquita.rj.gov.br 1

Mesquita, Terça-feira 16 de outubro de 2018 | Nº 00616.

Poder Executivo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1088 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

Autor: Poder Executivo

“Dispõe sobre nova denominação de próprio público que
especifica e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de
suas atribuições legais,
Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita aprova e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Passa a denominar-se “360Lab” o Próprio Público
atualmente denominado “Telecentro Casa Brasil”,
localizado à Praça Professor Darcy Ribeiro, s/nº, no bairro
de Edson Passos.

Art. 2º – Fica o Poder Executivo Municipal responsável
pelas alterações de sinalização gráfica do próprio público
mencionado no caput do art. 1º desta lei.

Art. 3º – As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º – Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 5º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 16 de outubro de 2018.

JORGE MIRANDA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
E ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
delegadas conforme Decreto 1988/2017, RESOLVE:

PORTARIA Nº 671/2018

Nomear MARCIO ROGERIO AMARAL DOS SANTOS, para o
cargo em comissão de Assessor do Vice-Prefeito, símbolo
AS, do Gabinete do Vice-Prefeito a contar de 08 de
outubro de 2018.

PORTARIA Nº 672/2018

Exonerar o servidor NILTON CESAR MATTOS CORREIA,
matrícula nº 11/007174-9, da Função Gratificada de
Diretor Administrativo e Financeiro, símbolo AS, do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Mesquita – MESQUITAPREV, a contar de 15
de outubro de 2018.

PORTARIA Nº 673/2018

Exonerar a servidora VANESSA DIAS QUIRINO, matrícula
nº 13/009.553-2, da Função Gratificada de Gerente de
Recursos Humanos, símbolo CC1, do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Mesquita – MESQUITAPREV, a contar de 15 de outubro de
2018.

PORTARIA Nº 674/2018

Nomear a servidora Vanessa Dias Quirino, matrícula nº
13/009.553-2, para exercer a Função Gratificada de
Diretor Administrativo e Financeiro, símbolo AS, do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Mesquita – MESQUITAPREV, a contar de 15 de
outubro de 2018.

SÉRGIO RENATO FERREIRA MIRANDA
Secretário Municipal de Governo e

Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 675/2018

JORGE MIRANDA
Prefeito

WALTINHO PAIXÃO

Vice-Prefeito
SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------1
SECRETARIA MUNICIPAL E GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO ----------------------1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ----------------------------1 a 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ---------------------------------------------------2
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ---------------------------------------------2
PROCON/MESQUITA -----------------------------------------------------------------2 a 3